

### جلو مُد کم‌فروشی را بگیرد

دوروز پیش خبری در رسانه‌ها مخابره شد که هابیرها کاسبی خردفروشی را با تبلیغات غیر واقعی کساد کرده‌اند و در این وانفاسی کاهش قدرت خرید و کاهش شدید تقاضای کالاها ی دوام‌دار، رئیس اتحادیه مربوط

در تالار ۱۶۵۰ گرمی، یکی از دوستانم

هنوز از خواندن این خبر زمانی نگذشته بود که توسط یکی از دوستانم در توییت تصاویری از کاهش وزن برخی بسته‌های شکلات برند «ب» برای حفظ قیمت روی جلد به نمایش گذاشته شده‌بود.در توثیت مذکور نشان می‌داد که تولیدکننده شکلات برای اینکه گرانی به چشم مردم نیاید، وزن بسته‌بندی ۵۰۰ گرمی را به ۴۰۰ گرم تقلیل داده‌است. به نظر می‌رسد موج جدیدی از کم‌فروشی به خصوص در حوزه مواد غذایی رخ داده‌است.اما این تمام ماجرا نیست.بزیرا رئیس انجمن شرکت‌های تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی نیز بار دیگر در روز گذشته در گفت وگو با «ایرنا» با تأکید بر اینکه امکان کم‌فروشی بنزین در جایگاه‌های سوخت وجود ندارد، گفت: «کم‌شدن سهمیه از کارت سوخت شخصی به دلیل کامل نشدن فرآیند سوخت‌گیری است که این مسئله ۴ لیتر از سهمیه بنزین را کسر می‌کند.»

پیشتر نیز برای یک فروشگاه زنجیره‌ای به دلیل قاطی کردن برنج‌های خارجی بسا ایرانی و فروش آن پرورنده قضایی تشکیل و جوک‌های متعددی از کم‌فروشی نیز دربار ه بسته‌های چیپس در فضای مجازی ساخته شده‌بود.

تجربه به دیگر این وضعیت کم‌شدن حجم مایع نوشیدنی‌ها به ویژه نوشابه‌های گازدار بود که در گذشته به شدت سرو صدا کرد. اینها و سایر مواردی که ذکر آنها خارج از حوصله خوانندگان این مطلب است به نوعی موجب غبن ناشی از کم‌فروشی یا فریب مشتری است که متأسفانه برخی از اینها بنا به مصلحت و بر اساس توافق مخفیانه با سازمان‌های قیمتگذار و برخی هم بدون هماهنگی رخ می‌دهد و ما به راحتی از کنار این موضوع می‌گذریم در حالی که تبعات آن تنها به نا رضایتی خفته و کاهش سرمایه اجتماعی محدود نیست و به حد و اندازه‌ای است که در صورت انطباق کامل اعمال کم‌فروشی فعلی با آنچه در دین اسلام به آن اشاره شده، در حکم گناه کبیره‌ای است که برکت را از بین می‌برد.

از یاد نبریم که اصلاح کردن اقتصاد یک ملت و یک قوم یکی از برزنامه‌های مهم انبیای الهی بوده و برای مثال خداوند متعال در آیات متعددی جریان حضرت شعیب را نقل می‌کند که از مردم خودش میخواست که آداب خرید و فروش را رعایت کنند و کم‌فروشی نکنند: «وِیَا قَوْمِ اَوْفُوا الْمِکَالَ وَ الْعِیزَانَ بِالْقِسْطِ وَ لَا تَبْخُسُوا النَّاسَ اَشْیَاءَهُمْ وَ لَا تَبْغُوا فِی الْاَرْضِ مَغْفَسَیْنِ». ای قوم من، پیمانه و ترازو را به داد تمام دهید و حقوق مردم را کم مهید، و در زمین به فساد سر برم‌دارید. (هود:۸)

از اهمیت مسئله کم‌فروشی همین بس که در قرآن کریم خداوند متعال یک سوره را با نام این مسئله فرار داده‌است و استفاده از کلمه ویل از آن نهی کرده و فرموده‌است(وَلِی الْمَطْطَفِیْنِ: وای بر کم‌فروشان) و تبعاتی که برای کم‌فروشی در نظر گرفته شده‌است.عبارت‌تند:
۱- کم‌فروشی باعث قحطی و خشکسالی می‌شود.
۲- هر گاه مردم گرفتار گناه کم‌فروشی شوند، زمین رویدینی‌های خود را از مردم بازی می‌دارد و مردم به قحطی تهدید می‌شوند.
۳- کلمه ویل به معنای هلاکت و عذاب که بیشتر در قرآن کریم در مورد کافرین و مشرکین و دروغگو یان استفاده شده‌است، اینبار در حق کم‌فروشان به کار برده‌است که نشان‌ دهنده زشتی و پلیدی این عمل است.

به عبارت بهتر از نظر قرآن، کم‌فروشی عامل مهمی در محرومیت انسان از رحمت خداوندی می‌شود. مراقب این رویه‌های غلط برای پنهان کردن افزایش قیمت‌ها باشید.

## گزینه‌های دیگر

### آغاز تردد در آزادراه تهران – شمال

یک مقام مسئول از آغاز تردد در آزادراه تهران – شمال خبر داد و گفت: تا چند روز آینده، تردد آزمایشی «کنترل‌شده» ظرف مدت زمانی محدودی از قطعه یک آزادراه تهران – شمال آغاز می‌شود.
جانی پهرامی در گفت‌وگو با «مهر»، درباره اظهارنظر استاندار البرز مبنی بر آغاز فعالیت آزمایشی تردد خودروها در قطعه یک آزادراه تهران– شمال در نیمه دی ماه اظهار داشت: تاریخی برای این موضوع اعلام نشده‌است؛ ضمن اینکه گزارشی که به استناد البرز بر گزار شده، قرار بر این بود که تاریخی برای آغاز به کار تردد آزمایشی در آزادراه تهران– شمال اعلام نشود.

وی افزود: تردد آزمایشی به این معنا نیست که آزادراه برای تردد همه خودروها باز شده؛ بلکه به این معناست که شرکت ساخت، تردد «کنترل‌شده‌ای» در این آزادراه هدایت می‌کند تا اگر معایبی وجود دارد، آن را برطرف کنیم.بنابراین قرار نیست آزادراه به طور کامل باز شود تا همه خودروهای عبوری از آن تردد کنند؛ بلکه به طور تصادفی، خودروهایی که خود شرکت ساخت انتخاب می‌کند، از این مسیر (قطعه یک آزادراه تهران– شمال) عبور می‌کنند و در پایان تردد نیز از رانندگان، سرنشینان خودروهای عبوری و کاربران آزادراه، نظرسنجی خواهد کرد.

معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور یادآور شد: تردد آزمایشی از این محور، چهار تا پنج روز طول می‌کشد، اما پس از آن تردد آزمایشی را قطع کرده و به ادامه رفع ایارات احتمالی می‌پردازیم.پس فعلاً قصد نداریم بار ترافیکی سنگینی به آزادراه منتقل کنیم.

وی درباره تکمیل اقدامات مورد نیاز برای ساخت و ساز در قطعه یک آزادراه تهران شمال تصریح کرد: کارهای مرتبط با «سویول» و سخت‌افزاری آن تقریباً به اتمام رسیده و در حال انجام اقدامات نرم‌افزاری آن مانند ایمنی آزادراه هستیم.

بهرامی بیان داشت: بخش عمده مسیر این آزادراه، روکش بتن است؛ همچنین «بست‌فن‌های» تونل‌های امیرکبیر در این محور، از گمرک تریخی و در آزادراه نصب شده‌است.



## افزایش قیمت مسکن دروغ است

**قلی خسروی:** **در یک ماه اخیر قیمت مسکن ارزان شده، رسانه‌ها اجازه ندهید با روح و روان مردم بازی کنند**



ازبازار مسکن گرفته‌تا بازار ارز و طلا

و سرمایه‌ی ادعاهایی مطرح می‌شود مبنی بر سیاسی‌شدن بازار، از این‌ویسا توجه به اینکه رشد حجم نقدینگی در بازار پول شدت گرفته‌است و بازارها بر پایه کاهش ارزش پول ملی شیوه عجیبی برای حسابداری قیمت‌را برگزیده‌است، انتظار می‌رود جامعه کارشناسی و اساتید دانشگاه‌ها در رابطه با وضعیت کنونی قیمت‌ها در اقتصاد ایران اظهار نظر کنند-تا سرما به‌های مردم در اثر اشتباهه در تصمیم‌گیری سوخت و یا در مسیرهای غلط نیفتد، به گزارش «جوان»، در شرایط چند روز پیش، گزارشی در خروجی بانک مرکزی قرار گرفت که بازار مسکن تهران در آذرماه با رشد ۱۳۵ درصدی معاملات و بیش از ۸درصدی قیمت مواجه شده‌است،روئای اتحادیه مشاوران املاک کاشوری و تهران این موضوع را تکذیب کردند و گفتند بازار سیاسی شده‌است و این گزارش‌ها با واقعیت‌های بازار انطباق ندارد.از سوی دیگر نیز رئیس پیشین کانون صرافان با اشاره به اینکه اگر قیمت ارز در یک بازه زمانی معقول روند رو به رشد داشته باشد، منطقی است.وی وقتی به یکباره در چند روز ۲هزار تومان رشد می‌کند و سپس یکباره سقوط می‌کند، مشخص است که بازار رانتی و سیاسی شده‌است، در این میان نیز برخی از کارشناسان بازار سرمایه نیز به سهامداران توصیه می‌کنند که بی‌گدار به آب نزنند و با چشم‌باز به معامله بپردازند، زیرا رشد‌های کنونی بازار ناشی از جولان نقدینگی و همچنین تبلیغات سیگنال‌فروشان در بازار سهام است. در همین راستا رئیس سازمان بورس اوراق بهادار نیز به کانال‌های خبری سیگنال فروش هشدار داده‌است که بدون مجوز اجازه ارائه مشاوره عمومی برای خرید و فروش سهام ندارند و با آنها برخورد پلیسی خواهد شد.

**افزایش قیمت دروغ است**
در این میان در شرایطی که گزارش بانک مرکزی در رابطه با معاملات مسکن در آذرماه و رشد قیمت همه را ششوه کرد:درچهارکم‌فروش۱۴درصدی، داشته باشد. من این آمارها را قبول ندارم، ما است، مصطفی‌قلی خسروی، رئیس کمیسیون املاک اتاق اصناف کشور، در گفت‌وگو با یکی از خبری‌های این منطقه یک، با رئیس اتحادیه شمشیران و چند نفر از مشاوران املاک در این منطقه گفت‌وگویی انجام داد گفت: «همین الان با محمدرضا قاسمی، رئیس اتحادیه شمشیران و چند نفر از مشاوران املاک منطقه یک تماس تلفنی داشتم که می‌گویند افزایش قیمت‌ها در منطقه صحت نداشته و روند کاهشی بوده است.» خسروی در ادامه گفت: «همی دانهم این است که قیمت‌ها از مصنوعی تغییر می‌دهند، به چه آب نزنند و با چشم‌باز به معامله بپردازند، زیرا رشد‌های کنونی بازار ناشی از جولان نقدینگی و همچنین تبلیغات سیگنال‌فروشان در بازار سهام است. در همین راستا رئیس سازمان بورس اوراق بهادار نیز به کانال‌های خبری سیگنال فروش هشدار داده‌است که بدون مجوز اجازه ارائه مشاوره عمومی برای خرید و فروش سهام ندارند و با آنها برخورد پلیسی خواهد شد.
**افزایش قیمت دروغ است**
در این میان در شرایطی که گزارش بانک مرکزی در رابطه با معاملات مسکن در آذرماه و رشد قیمت همه را ششوه کرد:درچهارکم‌فروش۱۴درصدی، داشته باشد. من این آمارها را قبول ندارم، ما است، مصطفی‌قلی خسروی، رئیس کمیسیون املاک اتاق اصناف کشور، در گفت‌وگو با یکی از

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

| پنج‌شنبه ۱۴ دی ۱۳۹۸ | ۶ جمادی‌الدول ۱۴۴۱ |

## حیبر

### آخرین وضعیت سهمیه‌های بنزین

مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، آخرین وضعیت سهمیه‌های بنزین-معلولان و جانبازان، آژانس‌های تاکسی تلفنی، سرویس مدارس، بنزین سفر نوروزی را اعلام کرد. به گزارش «تسنیم»، شهرام رضایی گفت:از این ماه و با توجه به مصوبه اخیر کابروه تعیین سهمیه سوخت خودروها ۴۰ لیتر به سهمیه سوخت خودروهای معلولان و جانبازان اضافه شد.

وی با بیان اینکه سهمیه سوخت خودروهای تک سوز شخصی متعلق به معلولان و جانبازان ۱۰۰ لیتر و خودروهای دوگانه‌سوز ۷۰لیتر در ماه تعیین شده‌است، افزود: افرادی که کارت سوخت مخصوص معلولان و جانبازان دریافت کرده‌اند از همین ماه افزایش سهمیه خود را دریافت خواهند کرد، اما کسانی که فاقد این کارت هستند باید برای دریافت کارت سوخت مخصوص معلولان و جانبازان اقدام کنند.

وی با بیان اینکه سهمیه برخی از سرویس‌های مدارس نیز اعمال شده‌است،گفت: سرویس‌های مدارس سهمیه سوخت خود را براساس پیمایش دریافت می‌کنند،اما برای تاکسی‌های تلفنی سهمیه ۲۰۰ لیتر در ماه در نظر گرفته شده‌است.

رضایی افزود: سهمیه در نظر گرفته‌شده برای سرویس‌های مدارس و آژانس‌های تاکسی تلفنی به صورت اعتبار بوده و تفاوت نرخ بنزین آزاد و بنزین سهمیه‌ای تا سقف تعیین شده به صورت ربالی در کارت بانکی مالکان این خودروها واریز شده و این افراد می‌توانند از این مبلغ صرفاً برای پرداخت هزینه سوخت خود در جایگاه‌ها استفاده کنند. وی در خصوص برخی اخبار مبنی بر تخصیص سهمیه سفر به خودروهای شخصی در آستانه تعطیلات نوروز گفت: قبلاً سهمیه‌ای با عنوان سهمیه سفر داشته‌ایم،اما هنوز در این زمینه تصمیمی در کار گروه تعیین سهمیه‌های سوخت گرفته نشده‌است.

### کاهش ۲۵ درصدی تولید خودرو

تولید انواع خودرو در ۹ ماهه امسال به ۵۷۲ هزار و ۹۶۵ دستگاه رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۴/۸ درصد افت داشته‌است. به گزارش «فارس»، طی ۹ ماهه امسال ۵۷۲ هزار و ۹۶۵ دستگاه انواع خودرو توسط شرکت‌های خودروساز کشور به تولید رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۲۴/۸ درصدی را تجربه کرده‌است. از این رقم، ۵۲۴ هزار و ۱۶۷ دستگاه مربوط به تولید سواری بوده که در این بخش نیز شاهد کاهش ۲۶/۳ درصدی در مقایسه با تولید ۹ ماهه سال گذشته هستیم.

از ابتدای سال تا پایان آذر اسامل تولید ون بافت ۸۶/۲ درصدی و تولید مینی‌بوس و مینل‌باص نیز بافت ۵۴/۶ درصدی همراه بوده‌است. همچنین در این مدت تولید اتوبوس ۲۸/۴ درصد و تولید کامیونت، کامیون و کشنده نیز ۳۷/۷ درصد افت داشته است. در عین حال تولید وانت با رشد ۱۸/۱ درصدی همراه بوده‌است.

در ارزیابی تولید خودرو طی ۹ ماهه امسال در ایران خودرو نیز باید به کاهش ۲۷/۶ درصدی تولید انواع خودرو اشاره کنیم به طوری که در این مدت ۲۴۴ هزار و ۳۵۱ دستگاه خودرو در این گروه خودروسازی

به تولید رسیده‌است.

طی ۹ ماهه امسال ۳۲۹ هزار و ۶۹۶ دستگاه سواری در گروه ایران خودرو تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶/۹ درصد افت داشته‌است. تولید انواع خودرو در ۹ ماهه توسط گروه صنعتی سایپا نیز بافت ۸/۷ درصدی همراه بوده و به ۳۰۰ هزار و ۱۰۶ دستگاه رسیده‌است. در این مدت تولید سواری توسط گروه سایپا نیز ۲۶۳ هزار و ۵۲۳ دستگاه بوده که نسبت به ۹ ماهه سال گذشته ۱۲/۷ درصد کاهش داشته‌است.

### سهم گروه بهمن در هوای پاک کشور

در هفته‌های اخیر اغلب شهرهای کشور شاهد افزایش غلظت ذرات معلق در هوا بوده‌اند و شاخص آلودگی هوا این روزها هوای ناسالم و تلخ‌ناک را به افراد هشدار می‌دهد. خودروهای سواری نقش بسزایی در افزایش سطح آلودگی هوا در شهرها را دارند و این موضوع هر ساله با آغاز فصل سرما متناش آلودگی‌های گسترده و جان‌باختن بسیاری از افراد می‌شود. خودروهای سواری از طرف متفاوتی موجب تولید انتشار ذرات معلق در هوای کشور می‌شوند که بخشی از ذرات از آگروز خودروهای سواری خارج می‌شود و بخش دیگر ناشی از سایش لنت ترمز، تایر و سطح جاده است و به همین منظور سرویس‌های دوراهی به موقع می‌تواند به کاهش تأثیرگذاری این امر کمک کند.

در همین راستا سازمان خدمات پس از فروش گروه بهمن از اجزای طرح پانزده روزه هوای پاک برای کمک به کاهش آلودگی هوا خبر داد و از ۱۴ لغایت ۳۰ دی ۹۸ به مشتریان دارای خودروی H۲، B۲۰ و وانت کارا ۲۰۰۰ خدماتی را ارائه خواهد کرد.

در طرح هوای پاک برای دارندگان خودروهای مذکور تخفیف قابل توجهی در ارائه قطعاتی از جمله فیلتر هوا، روغن و فیلتر روغن، ضد یخ، شمع موتور و علاوه بر آن عیب یابی با دستگاه دیاک، بازدید عملکرد بخاری در نظر گرفته شده‌است و همچنین اجرت خدمات یاد شده در این طرح رایگان است.

گفتنی است طرح هوای پاک در نمایندگی‌های منتخب گروه بهمن در سطح کشور و همچنین نمایندگی مرکزی در شهر تهران برای کمک به کاهش آلودگی هوا به اجرا در می‌آید.

### آگهی مفقودی

**برگ سبزی، برگ کیمیاژی و سند مالکیت خودرو سواری تیبیا هاچ بک مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید - روغنی و شماره شهرداری تهران ۳۸ - ۹۹۸ - ۵۱ و شماره موتور M15/8494581 و شماره شناسی NAS821100H1121491 متعلق به خانم ندا دهقان به کدملی ۰۳۱۱۲۵۷۰۹۷ مفقود گردیده و اعتبار ندارد.**کرج

### آگهی تغییرات شرکت شلاتین میناق بحر سهامی خاص به شماره ثبت ۸۲۷ و شناسه ملی ۰۳۹۸۵۲-۱۰۵۰۰۰

به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
۱. آقای امام بخش پایه‌دار به شماره ملی۰۳۹۸۷۲۲۴۶۹-۵۲۵۲۵۲۵۲ به سمت رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل آقای وسیم پایدار به شماره ملی ۰۱۸۷۹۹۱-۲۶۴۰۳۶۴ نایب رئیس هیأت مدیره، آقای وحید پایه دار به شماره ملی ۰۲۵۶۸۵۹-۲۶۴۰۳۶۴ به سمت عضو هیأت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۲. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک، سفته برات، اخذ وام بانکی انعقاد قرارداد و سایر نامه‌های اداری و عادی با امضاء منفر د مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشند.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری جایهار (۷۱۸۲۱۳)**

### اصلاحیه آگهی مزایده شماره ۱۰-۹۸

ردیفهای ۴، ۵، ۸، ۹، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶ و ۱۷آگهی مزایده شماره ۱۰-۹۸ با موضوع واگذاری حق بهره‌برداری از تعدادی غرفه‌ی بازارهای روز میوه و تره‌سبز شهرداری کرج که در تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۵ آقایان: به چاپ رسیده است از صدت ۱۰ ماه به ۱۴ ماه تغییر یافته است.

امور فرار داده و روابط عمومی

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرج

### آگهی تغییرات شرکت شلاتین میناق بحر سهامی خاص به شماره ثبت ۸۲۷ و شناسه ملی ۰۳۹۸۵۲-۱۰۵۰۰۰

به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
۱. اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند:
آقایان: وسیم پایدار به شماره ملی ۰۱۸۷۹۹۱-۲۶۴۰۳۶۴، اصام بخشن پایدار به شماره ملی ۰۲۵۶۸۵۹-۵۲۵۲۵۲۲۴۶۹، وحید پایدار به شماره ملی۰۲۵۶۸۵۹-۳۶۴۰۳۶۴ بعنوان اعضاء هیأت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۲. خانم زرینه میهن دوست کدملی ۰۲۷۵۶۷۸-۳۶۵ بعنوان بازرس اصلی و آقای اسلم آیوس کدملی ۰۵۲۵۹۹۵۶-۵۲۵ بعنوان بازرس علی‌البدل به مدت یکسال انتخاب گردیدند.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری جایهار (۷۱۸۲۱۴)**

<sup>[1]</sup> مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، آخرین وضعیت سهمیه‌های بنزین-معلولان و جانبازان، آژانس‌های تاکسی تلفنی، سرویس مدارس، بنزین سفر نوروزی را اعلام کرد

<sup>[2]</sup> به گزارش «تسنیم»، شهرام رضایی گفت:از این ماه و با توجه به مصوبه اخیر کابروه تعیین سهمیه سوخت خودروها ۴۰ لیتر به سهمیه سوخت خودروهای معلولان و جانبازان اضافه شد

<sup>[3]</sup> در ارزیابی تولید خودرو طی ۹ ماهه امسال در ایران خودرو نیز باید به کاهش ۲۷٫۶ درصدی تولید انواع خودرو اشاره کنیم به طوری که در این مدت ۲۴۴ هزار و ۳۵۱ دستگاه خودرو در این گروه خودروسازی

<sup>[4]</sup> در همین راستا سازمان خدمات پس از فروش گروه بهمن از اجزای طرح پانزده روزه هوای پاک برای کمک به کاهش آلودگی هوا خبر داد و از ۱۴ لغایت ۳۰ دی ۹۸ به مشتریان دارای خودروی H۲، B۲۰ و وانت کارا ۲۰۰۰ خدماتی را ارائه خواهد کرد